В соответствии с актом о приемке выполненных работ № 14 (ф. КС-2) от 

05.10.2023 фактически понесенные затраты отражены по счету 302.28 «Расчеты по 

услугам, работам для целей капитальных вложений», с последующим отражением 

на счете 106.00 «Вложения в нефинансовые активы». Было сформировано 162             

(сто шестьдесят два) объекта нефинансовых активов. 

Выявлено, что при формировании первоначальной балансовой стоимости 

объектов основных средств, капитальные вложения были распределены между 

объектами не пропорционально прямым расходам по объектам.  

Выявлено нарушение ст.